TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

PORTARIA Nº 2007/2025-GABPRESI

Designa servidores(as) para compor a Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável do Poder Judiciário do Ceará, biênio
2025/2027.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ (TJCE) , no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria nº 225/2018 (DJe de 21.02.2018), a qual dispõe sobre a criação do Núcleo Socioambiental e a implantação
do Plano de Logística Sustentável do Poder Judiciário do Estado do Ceará (PLS-TJCE);

CONSIDERANDO as Portarias nº 1664/2023 (DJe de 18.07.2023), nº 2142/2023 (DJe de 14.09.2023), nº 2290/2023 (DJe de 03.10.2023)
e nº 2158/2024 (DJe de 25.09.2024), que designam servidores para compor a Comissão Gestora do PLS-TJCE, bem como a Portaria nº
172/2025 (DJEA 31.01.2025), a qual designou as Desembargadoras integrantes da referida Comissão para o biênio 2025/2027;

CONSIDERANDO as indicações constantes dos procedimentos administrativos nºs 8516342-11.2025.8.06.0000, 8516387-
13.2025.8.06.0000, 8516389-77.2025.8.06.0000, 8516404-41.2025.8.06.0000, 8516418-46.2025.8.06.0000 e 8518857-
11.2025.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir para a Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (PLS-TJCE),
biênio 2025/2027, as seguintes integrantes:

I - Vanessa de Sousa Frutuoso, matrícula nº 22668, como representante da Secretaria de Tecnologia da Informação; e

II - Naiana Ribeiro de Lemos, matrícula nº 9480, como representante da Secretaria de Administração e Infraestrutura.

Art. 2º Designar para compor a Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará (PLS-
TJCE), biênio 2025/2027, os seguintes membros:

I - João Lucas de Meneses Miranda, matrícula nº 46173, como representante da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua;

II - José Marcelo Maia Nogueira, matrícula nº 4352, como representante da Secretaria de Gestão de Pessoas;

III - Diovanna Gonçalves Aguiar, matrícula nº 53515, como representante da Secretaria de Governança Institucional; e

IV - Maria das Dores Paz Lima, matrícula nº 1990, como representante do Núcleo Socioambiental.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, aos 8 (oito) dias de agosto de
2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA 02007/2025 Disponibilização: 11/08/2025 às 10h00m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 2

Edição: 3602 Fortaleza - CE, emitido em 11 de Agosto de 2025

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/150141 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 2

Edição: 3602 Fortaleza - CE, emitido em 11 de Agosto de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/150141

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE